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04.08.2014	  
Golf-‐turnering.	  
	  
Turneringen	  var	  planlagt	  holdt	  på	  plenen	  hjemme	  hos	  president	  Petter	  Helgesen,	  men	  tungt	  
regnvær	  gjorde	  at	  den	  måtte	  avlyses.	  
Vi	  møtte	  likevel	  ikke	  forgjeves.	  Petter	  vartet	  opp	  med	  god	  grillmat	  og	  godt	  drikke,	  og	  de	  som	  
var	  der	  hadde	  en	  særs	  hyggelig	  kveld	  -‐	  til	  tross	  for	  alt	  vannet	  fra	  oven.	  
	  
	  
11.08.2014	  
Boccia-‐turnering	  og	  "Lille	  Barolo".	  
	  
Denne	  turneringen	  gikk	  som	  planlagt	  på	  Bocciabanene	  utenfor	  Rema	  i	  Sundet.	  Etter	  
innledende	  runder	  og	  en	  spennende	  finale,	  ble	  Henning	  Bendtsen	  kåret	  til	  klubbmester	  i	  
disiplinen.	  
Som	  avslutning	  på	  samlingen	  toget	  seierherren	  og	  de	  utslåtte	  til	  den	  nye	  vin-‐	  og	  matbaren	  
Lille	  Barolo	  i	  nærheten.	  Her	  ble	  vi	  tatt	  imot	  av	  eier	  Olaf	  Dønnum,	  som	  inviterte	  på	  foredrag	  
og	  smaksprøver.	  Olaf	  kåserte	  om	  Piemonte	  og	  vintradisjonene	  i	  området,	  samtidig	  som	  han	  
serverte	  prøver	  på	  de	  viner	  han	  importerer	  og	  selger	  derfra.	  Det	  ble	  en	  lærerik	  og	  berusende	  
avslutning	  på	  møtet.	  
	  
	  
18.08.2014	  
EGO1	  ved	  Jan	  Ove	  Dahl	  
	  
Etter	  en	  forholdsvis	  kjapp	  presentasjon	  av	  sin	  person	  og	  sitt	  privatliv,	  brukte	  Jan	  Ove	  
mesteparten	  av	  sitt	  foredrag	  til	  å	  fortelle	  om	  sitt	  arbeid	  som	  fagoffiser	  og	  optroniker	  i	  
Forsvarets	  logistikkorganisasjon	  på	  Trandum.	  For	  de	  uinnvidde:	  en	  optroniker	  er	  en	  som	  
produserer	  og	  reparerer	  optiske	  og	  geodetiske	  instrumenter.	  Blant	  de	  konkrete	  
arbeidsoppgavene	  til	  Jan	  Ove	  var	  å	  teste	  nytt	  og	  vedlikeholde	  eksisterende	  utstyr,	  slikt	  som	  
varmesøkende	  kameraer,	  lysforsterkingsutstyr	  og	  fjernstyrte	  roboter.	  Han	  ga	  oss	  også	  
mulighet	  til	  å	  ta	  på	  og	  prøve	  noe	  av	  det	  avanserte	  og	  svært	  kostbare	  utstyret.	  Det	  var	  kult	  -‐	  
som	  ungdommen	  ville	  sagt!	  
	  
	  
25.08.2014	  
Halvgått	  grunnlovsjubileum	  ved	  Astrid	  Galstad.	  
	  
Foredragsholderen,	  som	  er	  seksjonsleder	  for	  samfunnskontakt	  ved	  Eidsvoll	  
1814/Riksbygningen,	  ga	  en	  entusiastisk	  beskrivelse	  av	  status	  for	  jubileet	  	  ved	  halvgått	  løp.	  
Visjonen	  for	  jubileet	  er	  tredelt:	  

Å	  spre	  kunnskap	  om	  Grunnloven	  og	  dens	  betydning.	  
Å	  skape	  økt	  deltakelse	  og	  engasjement	  i	  demokratiske	  prosesser.	  
Å	  arrangere	  en	  bred	  og	  inkluderende	  folkefest.	  

Ambisjonen	  var	  150-‐200	  000	  besøkende	  ved	  årets	  slutt.	  Resultatet	  midtveis	  er	  nær	  200	  000!	  
Og	  da	  er	  ikke	  åpningsfesten	  16.februar	  og	  17.mai	  tatt	  med.	  
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Galstad	  gikk	  gjennom	  de	  ulike	  prosjektene	  som	  var	  gjennomført,og	  dvelte	  bl.a.	  ved	  NRKs	  
maratonsending	  "1814	  på	  24	  timer"	  -‐	  som	  var	  en	  forskningsbasert	  foredragsstafett	  gjennom	  
et	  helt	  døgn!	  
Det	  eneste	  som	  ikke	  hadde	  fungert	  optimalt	  så	  langt	  var	  bookingsystemet.	  Det	  var	  manuelt	  
og	  gammeldags,	  og	  ga	  periodevis	  unødvendig	  mye	  venting	  for	  de	  besøkende.	  
	  

	  
	  
	  
	  
01.09.2014	  
Et	  år	  som	  utvekslingsstudent	  i	  Brasil	  ved	  Kolbjørn	  Pedersen.	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  
Kolbjørn,	  som	  har	  tatt	  del	  i	  programmet	  Rotary	  Youth	  Exchange,	  fortalte	  levende	  om	  
oppholdet	  og	  sine	  opplevelser	  underveis.	  Han	  hadde	  hatt	  tre	  vertsfamilier,	  og	  var	  blitt	  svært	  
godt	  ivaretatt	  av	  dem	  alle,	  samt	  av	  de	  "nettverk"	  familiene	  mobiliserte	  for	  at	  tiden	  i	  Brasil	  
skulle	  bli	  mest	  mulig	  minneverdig.	  Og	  minnene	  var	  mange:	  fra	  spennende	  turer	  sammen	  
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med	  andre	  utenlandsstudenter	  til	  ulike	  deler	  av	  landet,	  fra	  besøk	  i	  Rotaryklubber,	  av	  nye	  
venner	  som	  etterhvert	  ble	  nære	  mm.	  
Minst	  fornøyd	  var	  han	  med	  skoletilbudet.	  Han	  møtte	  på	  skolen	  hver	  dag,	  men	  dagene	  ble	  
"lange"	  fordi	  han	  lenge	  forstod	  lite	  av	  det	  som	  foregikk.	  Han	  fikk	  imidlertid	  ekstra	  
språkundervisning,	  og	  læringsutbyttet	  ble	  gradvis	  større.	  Idag	  snakker	  og	  skriver	  han	  
portugisisk	  nesten	  flytende!	  	  
	  
	  
08.09.2014	  
Om	  Strømmen	  Storsenter,	  ved	  Per	  Kristian	  Trøen.	  
	  
Strømmen	  Storsenter	  er	  Norges	  største	  kjøpesenter	  med	  en	  omsetning	  på	  drøye	  2,6	  
milliarder	  kroner	  i	  2013.	  Senteret,	  som	  nylig	  har	  fått	  utvidet	  sitt	  areal	  betydelig,	  har	  nå	  
omlag	  200	  butikker	  med	  tilknyttede	  virksomheter	  og	  2100	  parkeringsplasser.	  Bransjen	  har	  
forøvrig	  nominert	  senteret	  til	  Årets	  kjøpesenter	  2014.	  
Per	  Kristian,	  som	  er	  senterets	  direktør,	  ga	  oss	  en	  ryddig	  oversikt	  over	  visjonene,	  driften	  og	  
planene	  for	  senteret.	  De	  markedssegmentene	  som	  blir	  prioritert	  er	  mote,	  interiør	  og	  sport.	  
Tanken	  bak	  er	  at	  kvinner	  tiltrekkes	  av	  mote,	  at	  nordmenn	  flest	  vil	  ha	  pene	  og	  trivelige	  hjem,	  
samtidig	  som	  de	  har	  et	  sterk	  behov	  for	  friluftsliv	  og	  sport.	  I	  hele	  tatt	  en	  tatt	  en	  særs	  lukrativ	  
strategi!	  
Per	  Kristian	  ga	  oss	  også	  et	  interessant	  innblikk	  i	  sitt	  samarbeid	  med	  sentereier	  og	  
multimilliardær	  Olav	  Thon.	  
	  
	  
15.09.2014	  
Hvordan	  kan	  Rotary	  bidra	  til	  å	  utvikle	  entreprenørskapsarbeidet	  i	  Eidsvoll	  ved	  Petter	  
Skotland,	  Ungt	  Entreprenørskap	  Oslo	  Akershus.	  
	  
Ungt	  Entreprenørskap	  (UE)	  er	  en	  ideell,	  landsomfattende	  organisasjon	  som,	  sammen	  med	  
utdanningssystemet,	  næringslivet	  og	  andre	  aktører	  jobber	  for	  å	  utvikle	  barn	  og	  unges	  
kreativitet,	  skaperglede	  og	  tro	  på	  seg	  selv.	  Organisasjonen	  består	  av	  et	  nasjonalt	  sekretariat	  
og	  17	  fylkesavdelinger.	  De	  sistnevnte	  har	  det	  operative	  ansvaret,	  samt	  ansvaret	  for	  egen	  
finansiering.	  
UE	  i	  Akershus	  ble	  etablert	  i	  2001	  med	  kveldens	  foredragsholder	  som	  daglig	  leder;	  en	  
posisjon	  han	  fortsatt	  har.	  
Skotland	  fortalte	  om	  organisasjonens	  formål,	  dens	  kjerneverdier	  og	  konkrete	  prosjekter.	  
Fellesnevneren	  i	  prosjektene	  er	  ungdom	  som	  etablerer	  en	  elevbedrift,	  basert	  på	  et	  produkt	  
eller	  en	  tjeneste	  som	  elevene	  har	  utviklet	  fra	  ide	  til	  noe	  antatt	  salgbart	  i	  et	  gitt	  marked.	  
Markedsutsiktene	  forutsettes	  vurdert	  og	  eventuelt	  testet.	  Dertil	  må	  de	  lage	  en	  
forretningsplan	  med	  budsjett,	  med	  oppstartfinansiering,	  med	  driftsorganisasjon	  osv.	  
Lærings-‐	  og	  modningseffekten	  for	  elevene	  av	  denne	  prosessen	  anses	  å	  være	  stor,	  og	  har	  
også	  gitt	  gode	  resultater	  senere	  for	  de	  unge	  
	  
	  
22.09.2014	  
Sauehold,	  rovdyrutfordringer	  og	  økonomi	  ved	  Helge	  Aas.	  
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Kveldens	  foredragsholder	  er	  leder	  av	  "Akershus	  sau	  og	  geit".	  Han	  er	  selv	  en	  betydelig	  
sauebonde	  med	  650	  dyr	  på	  gården	  sin	  i	  Åsleia.	  Sauene	  beiter	  ute	  i	  skog	  og	  mark	  så	  lenge	  det	  
er	  barmark,	  men	  er	  de	  senere	  årene	  blitt	  truet	  av	  en	  voksende	  rovdyrbestand,	  særlig	  av	  
vandrende	  ulv.	  I	  Eidsvoll	  ble	  6	  sau	  tatt	  av	  ulv	  i	  2013,	  i	  Nannestad	  20	  og	  i	  Gjerdrum	  mellom	  15	  
og	  20.	  
Aas	  fremholdt	  sauenæringens	  betydning	  for	  landet.	  Den	  gir	  ull	  og	  kjøtt,	  den	  utnytter	  
utmarksressurser	  som	  gras	  og	  buskvekster,	  og	  den	  bidrar	  derved	  til	  at	  kulturlandskapet	  
opprettholdes	  til	  glede	  for	  både	  hytteeiere	  og	  turistnæringen.	  
Problemet	  er	  rovdyra,	  og	  nå	  da	  særlig	  ulven.	  Den	  gir	  en	  voksende	  dyretragedie	  og	  svekker	  
bøndenes	  vilje	  til	  å	  satse	  videre	  på	  sårbare	  husdyr.	  Ikke	  først	  og	  fremst	  pga	  kostnadene	  
(fordi	  det	  ytes	  jo	  erstatning),	  men	  av	  hensyn	  til	  dyrehelsen.	  Botemidlene	  som	  foreslås,	  
inngjerding	  og/eller	  gjetning	  ,	  er	  heller	  ikke	  bærekraftige	  -‐	  verken	  praktisk	  eller	  økonomisk.	  
Politikerne	  må,	  ifølge	  Aas,	  snart	  velge.	  Enten	  må	  de	  satse	  på	  utegående	  husdyr	  eller	  på	  
rovdyr.	  Gjeldende	  kombinasjonspolitikk	  har	  spilt	  falitt.	  
	  
	  
29.09.2014	  
Guvernørbesøk	  
	  
Besøket	  foregikk	  etter	  tradisjonell	  mal.	  Først	  hadde	  guvernør	  Jan	  Sverre	  Hansen	  et	  formøte	  
med	  styret.	  Her	  ble	  det	  gitt	  orienteringer	  begge	  veier,	  samt	  at	  det	  ble	  reist	  noen	  mer	  
generelle	  problemstillinger:	  Hvordan	  profilere	  Rotary	  utad?	  Hvordan	  rekruttere	  nye	  
medlemmer?	  Hva	  med	  forholdet	  til	  Inner	  Weel	  og	  Rotaract?	  
Til	  festmøtet	  etterpå	  var	  det	  dekket	  et	  vakkert	  bord	  med	  hvit	  duk,	  blomster	  og	  symbolsk	  
kjerrehjul.	  Det	  ble	  servert	  snitter,	  og	  skjenket	  mineralvann,	  øl	  og	  akevitt.	  Guvernøren	  holdt	  
hovedtalen,	  hvor	  han	  snakket	  om	  løst	  og	  fast	  -‐	  om	  seg	  selv	  og	  sin	  bakgrunn	  (som	  sjømann	  og	  
senere	  i	  Bladsentralen),	  om	  Rotary	  på	  internasjonalt	  nivå	  mm.	  Møtet	  ble	  rundet	  av	  med	  
vakker	  solosang	  og	  ditto	  diktlesning,	  begge	  ved	  Nina	  Rønsen	  Grønslth.	  
	  
	  
06.10.2014	  
Peismøter.	  	  
Klubbens	  medlemmer	  var	  delt	  inn	  i	  fem	  grupper,	  som	  hver	  møttes	  for	  å	  drøfte	  tre	  
problemstillinger:	  Hvordan	  rekruttere	  nye	  medlemmer?	  Hva	  bør	  klubben	  fokusere	  på/drive	  
med?	  Hvordan	  profilere	  klubben	  utad?	  
Fremmøtet	  var	  godt	  og	  diskusjonene	  konstruktive.	  Referatene	  fra	  drøftelsene	  ble	  sendt	  til	  
styret	  som	  vil	  ta	  dem	  frem	  i	  plenum	  ved	  en	  senere	  anledning.	  
	  
	  
13.10.2014	  
Evner	  og	  våger	  vi	  å	  utvikle	  eiendomspotensialet	  i	  bygda	  vår?	  ved	  Stein	  Aarvik	  
(Eiendomsaktør	  innenfor	  bolig	  og	  næring)	  
	  
Foredragsholderen	  har	  siden	  1996	  drevet	  dels	  med	  eiendomsmegling	  og	  dels	  med	  
eiendomsutvikling	  på	  Øvre	  Romerike.	  Han	  sa	  som	  innledning	  at	  han	  ville	  komme	  med	  endel	  
erfaringsbaserte,	  og	  altså	  ikke	  empirisk	  funderte,	  synspunkter	  på	  dagens	  problemstilling.	  	  
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De	  enkelte	  synspunktene	  vil	  ikke	  bli	  referert	  her,	  men	  hans	  grunninnstilling	  var	  at	  de	  ulike	  
aktørene	  i	  Eidsvoll:	  
-‐	  må	  tenke	  fremover,	  fremfor	  å	  se	  bakover.	  
-‐	  må	  trekke	  sammen,	  fremfor	  å	  krige	  innbyrdes.	  
-‐	  må	  utnytte	  Eidsvolls	  unike	  fortrinn,	  fremfor	  å	  prøve	  å	  kopiere	  andres	  suksesser.	  
Aarvik	  gjorde	  det	  også	  til	  et	  hovedpoeng	  at	  de	  lokale	  aktørene	  må	  "kjenne	  sin	  besøkelsestid"	  
og	  utnytte	  det	  historiske	  faktum	  at	  vår	  region	  for	  tiden	  opplever	  en	  kraftig	  befolkningsvekst,	  
også	  sett	  i	  et	  europeisk	  perspektiv.	  
	  
	  
20.10.2014	  
Lille	  Barolo,	  vin-‐	  og	  matforedrag	  ved	  Olaf	  Dønnum	  
	  
33	  medlemmer	  og	  gjester	  besøkte	  enoteca	  Lille	  Barolo	  i	  Eidsvoll	  sentrum.	  Olaf	  Dønnum	  ledet	  
selskapet	  visuelt	  gjennom	  vinranker	  og	  slott	  i	  området	  Piemonte	  -‐	  Italia.	  Vi	  landet	  i	  Barolo,	  
hvor	  Dønnum	  har	  funnet	  sin	  favoritt	  blant	  vinappelasjoner.	  Barolo	  er	  navnet	  på	  en	  rødvin	  
med	  tilnavnet	  "Kongens	  vin	  -‐	  Vinens	  konge".	  Fem	  røde	  viner,	  en	  hvit	  vin	  og	  en	  dessertvin	  -‐	  
alle	  fra	  Barolo	  ble	  omtalt,	  gransket	  og	  veiet	  i	  farve,	  fylde	  og	  smak.	  Alt	  med	  følge	  av	  Lailas	  
utsøkte	  tapastallerken.	  
	  
	  
27.10.2014	  
Eidsvoll	  verk,	  en	  internasjonal	  kraftstasjon	  for	  samtidskunst	  ved	  Sonja	  Sjøli	  og	  Maria	  V.	  
Sanvik	  
	  
Mago	  B	  kraftverk,	  som	  tidligere	  var	  en	  av	  fire	  kraftstasjoner	  mellom	  Hurdalsjøen	  og	  Vorma,	  
og	  nabobygningen	  Traktorhallen,	  er	  stilt	  til	  disposisjon	  for	  kunst-‐	  og	  kulturformål.	  Etter	  at	  
ideen	  om	  å	  etablere	  et	  Ekelandmuseum	  der	  feilet,	  har	  man	  på	  flere	  hold,	  og	  som	  ledd	  i	  
grunnlovsjubileet	  og	  satsingen	  på	  lokalt	  næringsliv/reiseliv,	  sett	  for	  seg	  at	  de	  historiske	  
bygningene	  kan	  huse	  et	  opplevelsessenter	  for	  kunst	  -‐	  "en	  internasjonal	  kraftstasjon	  for	  
samtidskunst".	  Forslagstillerne,	  Eidsvoll	  kommune,	  Akershus	  fylkeskommune	  og	  eieren	  av	  
bygningene,	  MEV,	  har	  inngått	  en	  partnerskapsavtale	  om	  prosjektet.	  De	  har	  videre	  nedsatt	  en	  
prosjektgruppe	  og	  ansatt	  en	  prosjektleder.	  Endelig	  har	  de	  offentlige	  deltakerne	  forpliktet	  seg	  
til	  sammen	  å	  skyte	  inn	  5	  millioner	  kroner	  over	  fire	  år.	  
På	  møtet	  orienterte	  lederen	  av	  prosjektgruppen,	  Sonja	  Sjøli,	  om	  bakgrunnen	  for	  ideen	  og	  om	  
organiseringen	  og	  finansieringen	  av	  prosjektet.	  Deretter	  fortalte	  den	  nyansatte	  
prosjektlederen	  Maria	  V.	  Sanvik	  om	  hvilke	  tanker	  hun,	  så	  langt,	  har	  gjort	  seg	  om	  mulig	  
innhold.	  Bl.a.nevnte	  hun	  muligheten	  for	  at	  barn,	  ungdom	  og	  andre	  interesserte	  kan	  få	  møte,	  
se	  og	  lære	  av	  profesjonelle	  kunstnere	  i	  deres	  arbeid	  med	  konkrete	  verk.	  Foruten	  dette	  skal	  
de	  selvsagt	  også	  få	  oppleve	  "ferdigskapte"	  kunstverk	  	  i	  ulike	  former.	  Men	  stedet	  skal	  ikke	  
bare	  gi	  åndelig	  næring.	  Også	  mat	  og	  drikke	  vil	  bli	  servert,	  og	  da	  fortrinnsvis	  den	  kortreiste	  og	  
lokalt	  produserte.	  
Det	  fremkom	  av	  orienteringen	  at	  mye	  fortsatt	  var	  på	  idestadiet,	  og	  at	  en	  var	  vid	  åpen	  for	  nye	  
innspill.	  
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03.11.2014	  
Etablering	  og	  planer	  for	  Hurdalsjøen	  Økologiske	  Landsby	  ved	  Simen	  Torp,	  beboer	  og	  
utvikler	  
	  
Like	  før	  tusenårsskiftet	  tok	  en	  gruppe	  entusiaster	  opp	  ideen	  om	  å	  etablere	  en	  "økologisk"	  
bosetning	  et	  eller	  annet	  sted	  i	  Oslo-‐området.	  Etter	  å	  ha	  vurdert	  omlag	  50	  mulige	  
eiendommer,	  landet	  endel	  av	  gruppen	  på	  en	  midlertidig	  tomt	  i	  Hurdal.	  Her	  satte	  de	  opp	  4-‐5	  
særegne	  økohus,	  bygget	  av	  halm	  og/eller	  heltre.	  Det	  sosiale	  livet	  var	  sterkt	  preget	  av	  
økologisk	  tenkning,	  felleshusholdning	  og	  dugnadsarbeid,	  og	  felles	  avgjørelser	  ble	  tatt	  i	  
allmøter.	  Men	  dette	  bar	  ikke	  i	  lengden.	  For	  å	  få	  til	  en	  mer	  varig	  løsning,	  som	  kunne	  
imøtekomme	  storsamfunnets	  mange	  regler	  og	  krav,	  måtte	  arbeidet	  organiseres	  strammere	  
og	  finansieres	  tryggere.	  	  
Foredragsholderen	  Simen	  Torp,	  som	  er	  heltidslønnet	  utvikler	  av	  prosjektet,	  ga	  en	  grundig	  
orientering	  om	  denne	  profesjonaliseringsprosessen	  og	  av	  status	  så	  langt.	  	  Om	  det	  siste	  



7	  
	  

fortalte	  han	  bl.a.:	  Økolandsbyen	  i	  Hurdal"	  har	  kjøpt	  Gjøding	  gård	  og	  naboeiendommen	  
Kjerkerasten	  skole.	  De	  to	  er	  på	  tilsammen	  600	  dekar,	  hvorav	  300	  er	  skog	  og	  160	  dyrket	  mark.	  
Her	  dyrkes	  korn,	  frukt	  og	  bær,	  grønnsaker	  og	  for	  til	  dyra	  på	  gården.	  I	  den	  øverste	  delen	  av	  
eiendommen	  er	  det	  innregulert	  tre	  boligfelt	  med	  plass	  til	  120	  bygninger	  eller	  175	  boenheter.	  
40	  av	  eneboligene	  er	  allerede	  solgt	  og	  under	  bygging.	  Alle	  husene	  er	  planlagt	  som	  såkalte	  
"aktivhus",	  dvs	  hus	  som	  er	  produsert	  med	  biologiske	  materialer,	  som	  er	  energieffektive	  og	  
som	  nytter	  fornybare	  energikilder.	  Kjerkekretsen	  skole	  har	  over	  2000	  m2	  bygningsmasse,	  og	  
er	  tenkt	  som	  et	  økologisk	  næringssenter.	  Målet	  her	  er	  å	  skape	  en	  rekke	  virksomheter	  og	  
arbeidsplasser	  innen	  kursvirksomhet,	  landbruk	  og	  videreforedling,	  grønn	  turisme,	  kunst	  og	  
kultur,	  forskning	  mm.	  Det	  satses	  også	  på	  kontorfellesskap,	  kafé	  og	  butikker	  på	  stedet.	  Så	  
langt	  er	  det	  skapt	  7	  arbeidsplasser	  i	  økolandsbyen.	  Planene	  for	  prosjektet	  virket	  både	  
ambisiøse	  og	  gjennomtenkte,	  og	  -‐	  best	  av	  alt	  -‐	  de	  er	  antakelig	  gjennomførbare.	  Og	  
hovedhypotesen	  for	  det	  er	  særs	  løfterikt:	  Å	  leve,	  bo	  og	  arbeide	  økologisk	  bærekraftig,	  vil	  
også	  høyne	  livskvaliteten!	  	  Det	  burde	  gi	  mange	  trøst	  i	  en	  verden	  truet	  av	  miljøkrise	  	  	  ......	  
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10.11.2014	  
LSK	  Kvinner	  -‐	  på	  vei	  til	  Europa	  ved	  Nina	  Kristengård,	  daglig	  leder	  LSK	  kvinner	  
	  
Nina,	  som	  har	  vært	  daglig	  leder	  for	  LSK	  kvinnefotball	  i	  snart	  et	  år,	  fortalte	  om	  klubbens	  
finansiering,	  støtteapparat,	  målsetninger,	  treningsopplegg	  og	  spillerstall.	  
Det	  finansielle	  grunnlaget	  for	  driften	  er	  i	  stor	  grad	  lagt	  ved	  at	  investor	  Per	  Berg,	  som	  også	  er	  
styreleder	  i	  klubben,	  har	  skutt	  inn	  10	  millioner	  kroner	  i	  virksomheten.	  Som	  motytelse	  krever	  
han	  hard	  og	  systematisk	  trening	  av	  spillerne,	  god	  skadeoppfølging	  og	  felles	  satsing	  på	  topp	  
resultater.	  Og	  resultatene	  begynner	  å	  komme!	  Damene	  er	  årets	  seriemestre	  i	  øverste	  
divisjon.	  De	  er	  klare	  for	  cup-‐finalen.	  Og	  -‐	  gjeveste	  av	  alt	  -‐	  laget	  er	  kvalifisert	  for	  mesterspill	  i	  
Europa!	  
Førstelaget	  til	  LSK	  kvinner	  består	  idag	  bl.a.av	  fem	  landslagsspillere,	  fem	  utenlandskjøpte	  og	  
noen	  "utviklingsspillere".	  De	  beste	  tjener	  ca.	  25000	  kroner	  i	  måneden,	  er	  frikjøpt	  fra	  jobb	  
eller	  studier,	  disponerer	  gratis	  bolig	  og	  fri	  bil.	  Alle	  har	  dessuten	  et	  godt	  støtteapparat	  rundt	  
seg	  på	  Åråsen.	  	  
	  
	  
	  
17.11.2014	  
Norsk	  Fiskerinæring	  	  og	  Russlands	  boikott	  av	  norsk	  fisk	  ved	  Thorvald	  Tande	  jr	  
	  

	   	  
	  
Norsk	  sjømatnæring	  er	  landets	  nest	  største	  eksportnæring	  etter	  olje	  og	  gass,	  med	  
eksportinntekter	  idag	  på	  omlag	  70	  mrd.kroner.	  	  
Den	  russiske	  delen	  av	  dette	  eksportmarkedet	  har	  betydd	  mye	  og	  har	  gjort	  det	  lenge,	  selv	  om	  
det	  tidvis	  har	  vært	  temmelig	  humpete	  og	  uforutsigbart.	  Det	  ble	  f.eks.bråstopp	  for	  norsk	  
fiskeeksport	  dit	  etter	  revolusjonen	  i	  1917,	  men	  den	  tok	  seg	  kraftig	  opp	  senere.	  I	  2011,	  i	  2012	  
og	  i	  2013	  var	  Russland	  den	  norske	  sjømatnæringens	  største	  utenlandsmarked.	  Utfordringene	  
i	  dette	  markedssegmentet	  har	  imidlertid	  vært	  mange:	  valutarisiko,	  korrupsjon	  og	  
mafiatilstander,	  importnekt	  begrunnet	  med	  udokumentert	  helsefare,	  veterinærinspeksjoner	  
som	  har	  åpnet	  for	  industrispionasje,	  samt	  mer	  ren	  politisk	  risiko.	  
Thorvald	  Tande	  jr.,	  som	  har	  et	  langt	  og	  profesjonelt	  forhold	  til	  fiskerinæringen,	  ga	  oss	  med	  
denne	  informasjonen	  et	  nyttig	  bakteppe	  for	  det	  dramatiske	  som	  skjedde	  i	  august	  i	  år.	  Da	  
innførte	  Russland	  et	  omfattende	  forbud	  mot	  import	  av	  mat,	  inklusive	  sjømat,	  fra	  Australia,	  
Canada,	  USA,	  EU	  og	  Norge.	  Det	  kom	  som	  et	  motsvar	  på	  disse	  landenes	  økonomiske	  
sanksjoner	  mot	  Russlands	  Ukraina-‐politikk.	  	  
Selv	  om	  dette	  mottrekket	  satte	  den	  norske	  sjømatnæringen	  på	  en	  stor	  prøve,	  kom	  den	  raskt	  
og	  overbevisende	  til	  hektene	  igjen.	  Ved	  hjelp	  av	  et	  par	  mindre	  prisjusteringer	  og	  noen	  
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"hjelpegrep"	  fra	  norske	  fiskerimyndigheter,	  evnet	  den	  nesten	  omgående	  å	  høyne	  
eksportverdien	  av	  norsk	  sjømat	  til	  nye	  rekorder!	  	  
Thorvald	  konkluderte	  med	  at	  verden	  har	  en	  stor	  og	  økende	  appetitt	  på	  sjømat,	  og	  at	  dette	  
faktum	  gjør	  næringen	  svært	  robust	  mot	  eventuell	  fremtidig	  turbulens	  i	  deler	  av	  
eksportmarkedene.	  
	  
	  
	  
24.11.2014	  
Årsmøte	  og	  presidentens	  time	  
	  
Knut	  Bergerud	  ledet	  møtet	  i	  presidentens	  fravær.	  Han	  startet	  med	  valgene,	  før	  han	  tok	  opp	  
årsmeldingen	  og	  regnskapene.	  
Valget	  av	  president	  for	  2016-‐17	  (det	  vil	  egentlig	  si	  av	  visepresident	  for	  2015-‐16)	  foregikk	  i	  
strid	  med	  klubbens	  vedtekter.	  Avviket	  var	  at	  det	  ikke	  hadde	  vært	  noen	  nominasjonsprosess	  
på	  forhånd,	  at	  bare	  3	  kandidater	  -‐	  og	  ikke	  5	  -‐	  var	  foreslått,	  og	  at	  forslaget	  kom	  fra	  
presidenten	  alene.	  Framgangsmåten	  ble	  likevel	  godkjent	  av	  årsmøtet,	  mot	  2	  stemmer.	  John	  
Arne	  Karlsen	  ble	  valgt.	  Årsmøtet	  ba	  deretter	  om	  at	  vedtektene	  ble	  lagt	  lagt	  til	  grunn	  ved	  
senere	  valg.	  
Sittende	  sekretær,	  kasserer	  og	  revisor	  ble	  gjenvalgt	  for	  neste	  periode,	  altså	  for	  2015-‐16.	  
Knut	  leste	  så	  opp	  årsmeldingen	  for	  2013-‐14,	  som	  ble	  godkjent	  med	  en	  mindre	  tilføyelse.	  
Morten	  Kristoffersen	  gikk	  så	  gjennom	  regnskapene	  for	  henholdsvis	  driften	  og	  for	  "Eidsvoll	  i	  
bilder"	  for	  samme	  periode.	  De	  var	  ennå	  ikke	  gjennomgått	  av	  revisor,	  men	  ble	  likevel	  
godkjent	  -‐	  med	  et	  par	  endringer	  og	  et	  uttrykkelig	  forbehold	  om	  eventuelle	  merknader	  fra	  
revisor.	  
	  
	  
01.12.2014	  
Finsbråten	  på	  nye	  hender	  ved	  Harald	  Bjerknes,	  direktør	  Scandza	  /	  adm.	  dir	  Finsbråten	  /	  
styreformann	  Krone	  kjøttprodukter	  AS.	  
	  
Scandza,	  som	  siden	  oppstarten	  i	  2007	  er	  blitt	  en	  ikke	  ubetydelig	  aktør	  i	  den	  nordiske	  
dagligvarehandelen,	  kjøpte	  høsten	  2014	  opp	  familieselskapet	  Finsbråten	  A/S	  på	  Eidsvoll	  -‐	  
hvori	  også	  inngår	  Krone	  Kjøttprodukter	  A/S.	  
Foredragsholderen,	  som	  er	  nyansatt	  CEO/adm.dir.	  i	  den	  oppkjøpte	  bedriften,	  fortalte	  at	  
Scandza	  før	  oppkjøpet	  besto	  av	  Synnøve	  Finden	  A/S,	  Sørlandschips	  A/S,	  Scandza	  Drikker	  A/S	  
og	  Bisca	  A/S.	  I	  sum	  leverer	  disse	  bedriftene	  et	  stort	  utvalg	  av	  mer	  eller	  mindre	  etablerte	  og	  
etterspurte	  produkter	  innenfor	  ulike	  segmenter	  av	  dagligvaremarkedet.	  Det	  er	  
meieriprodukter,	  frokostblandinger	  og	  juice,	  chips	  og	  nøtter,	  drikkevarer,	  kjeks	  og	  -‐	  nå	  med	  
Finsbråten	  A/S	  -‐	  kjøttvarer.	  
Basisfilosofien	  til	  morselskapet	  er	  å	  skaffe	  tilgang	  til,	  eventuelt	  utvikle	  og	  videreutvikle	  gode	  
merkevarer	  innen	  dagligvarehandelen,	  samt	  å	  følge	  opp	  disse	  aktivt	  i	  hver	  enkelt	  butikk	  hvor	  
de	  gis	  innpass.	  Da	  er	  det	  viktig	  med	  kvalitetsprodukter,	  gjennomtenkt	  emballasje,	  god	  
produktplassering	  og	  lydhørhet	  overfor	  kundereaksjoner.	  Bjerknes	  gikk	  herunder	  svært	  
detaljert	  gjennom	  de	  enkelte	  produktene.	  
Finsbråten	  A/S	  sa	  	  Bjerknes	  var	  et	  firma	  med	  mange	  gode	  kvaliteter,	  men	  med	  svak	  
inntjening.	  Det	  ville	  	  den	  nye	  eieren	  gjøre	  noe	  med.	  Den	  hadde	  allerede	  refinansiert	  
virksomheten,	  den	  ville	  snart	  lansere	  22	  nye	  produkter,	  pluss	  at	  logoen	  og	  innpakningen	  	  av	  
alle	  firmaets	  produkter	  var	  eller	  ville	  bli	  redesignet.	  
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På	  direkte	  spørsmål	  svarte	  direktøren	  at	  han	  i	  overskuelig	  framtid	  ikke	  så	  noen	  grunn	  til	  at	  
bedriften	  ikke	  skulle	  bli	  værende	  i	  Eidsvoll.	  
	  
	  
08.12.2014	  
Arne	  Ekeland	  v/	  Rolf	  Millidal	  
	  
Foredragsholderen,	  som	  på	  fritiden	  har	  jobbet	  for	  og	  med	  billedkunstneren	  Arne	  Ekeland	  og	  
hans	  familie	  gjennom	  25	  år,	  fortalte	  om	  arbeidet	  med	  å	  sikre,	  forvalte	  og	  vise	  frem	  
kunstnerens	  produksjon.	  
Det	  hadde	  vært	  en	  hyggelig,	  men	  også	  særs	  krevende	  oppgave.	  Ekeland	  ville	  på	  den	  ene	  
siden	  lage	  bilder,	  i	  ofte	  stort	  format,	  for	  allmenheten	  ,	  mens	  han	  på	  den	  annen	  side	  ofte	  
vegret	  seg	  mot	  å	  inngå,	  og	  i	  noen	  tilfeller	  også	  overholde,	  avtaler	  om	  offentlige	  utstillinger.	  
Mest	  skeptisk	  var	  han	  mot	  å	  få	  sitt	  eget	  permanente	  utstillingsted.	  Han	  ville	  ikke	  bli	  plassert	  i	  
noe	  "kunstmausoleum"!	  Denne	  skepsisen	  rammet	  flere	  prosjekter	  med	  dette	  formålet,	  selv	  
om	  disse	  også	  ble	  stanset	  pga	  manglende	  finansiering.	  Et	  unntak	  fra	  dette	  var	  Ekelands	  
atelier	  på	  Bøn,	  som	  ble	  delvis	  renovert,	  utstyrt	  med	  noen	  av	  hans	  bilder	  og	  deretter	  holdt	  
åpent	  for	  publikum	  i	  en	  3	  års	  periode	  -‐	  før	  det	  måtte	  stenge.	  
Etter	  Ekelands	  bortgang	  fortsatte	  Millidal	  med	  museumsplanene,	  først	  i	  samarbeid	  med	  hans	  
datter	  og	  -‐	  etter	  hennes	  død	  i	  2005	  -‐	  hans	  datterdatter.	  Eidsvoll	  kommune	  og	  Akershus	  
fylkeskommune	  har	  også	  vært	  pådrivere	  underveis,	  mens	  Staten	  har	  vært	  mer	  forbeholden.	  
Idag	  er	  status	  slik:	  De	  ambisiøse	  museumsplanene	  har	  strandet,	  men	  enkeltstående	  
utstillinger	  med	  Ekeland-‐bilder	  har	  det	  vært	  flere	  av.	  Samtidig	  er	  flere	  av	  kunstnerens	  bilder	  
blitt	  solgt	  til	  offentlige	  instanser	  og	  private	  samlere.	  
	  
	  
	  
15.12.2014	  
Eidsvoll	  kommune	  –	  utfordringer	  og	  muligheter	  ved	  rådmann	  Knut	  Haugestad.	  
	  
Eidsvolls	  nye	  rådmann,	  Knut	  Haugestad,	  innledet	  foredraget	  med	  en	  kort	  presentasjon	  av	  
seg	  selv.	  Han	  er	  54	  år,	  født	  i	  Moss,	  nå	  bosatt	  i	  Hobøl,	  er	  utdannet	  jurist,	  har	  tidligere	  
yrkesbakgrunn	  i	  offentlig	  sektor,	  bl.a.	  som	  rådmann	  i	  et	  par	  kommuner	  før	  Eidsvoll.	  
Etter	  dette	  gjorde	  han	  et	  generelt	  sveip	  over	  norske	  kommunens	  historie	  og	  rettslige	  stilling,	  
deres	  pålagte	  fellesoppgaver,	  men	  også	  deres	  innbyrdes	  ulikhet	  i	  folketall,	  geografi	  og	  
økonomiske	  kapasitet.	  Han	  påpekte	  herunder	  at	  våre	  kommuner	  i	  en	  internasjonal	  
sammenheng,	  i	  snitt,	  er	  ganske	  store,	  samt	  at	  de	  har	  en	  omfattende	  og	  økende	  
oppgaveportefølje.	  Han	  kommenterte	  også	  den	  pågående	  prosessen	  for	  å	  få	  sanert	  
kommunestrukturen,	  som	  han	  mente	  både	  hadde	  startet	  med	  feil	  utgangspunkt	  -‐	  med	  en	  
størrelsesdiskusjon	  -‐	  ,	  og	  i	  for	  stor	  grad	  var	  basert	  på	  frivillighet.	  
I	  siste	  del	  av	  foredraget	  gikk	  han	  nærmere	  inn	  på	  Eidsvolls	  særlige	  fortrinn	  og	  muligheter.	  
Foruten	  å	  være	  viden	  kjent	  for	  sin	  unike	  plass	  i	  norsk	  historie,	  ligger	  kommunen	  sentralt	  
plassert	  på	  kartet,	  med	  gode	  kommunikasjoner	  langs	  vei,	  bane	  og	  (nesten	  !)	  i	  lufta.	  Den	  
ligger	  nær	  "vekstmotorene"	  Oslo	  og	  Oslo	  lufthavn	  Gardermoen,	  den	  har	  stor	  folketilvekst	  og	  
er	  i	  tillegg	  tilgodesett	  med	  å	  få	  to	  av	  sine	  tettsteder,	  Råholt	  og	  Sundet,	  inntegnet	  som	  
fremtidige	  småbyer	  på	  det	  regionale	  plankartet.	  	  
Rådmannen	  la	  heller	  ikke	  skjul	  på	  Eidsvolls	  utfordringer.	  Blant	  de	  mest	  akutte:	  Den	  uheldige	  
ROBEK-‐plasseringen	  (	  som	  forøvrig	  snart	  vil	  kunne	  fjernes),	  samt	  gjeldsnivået	  som	  er	  
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stipulert	  til	  nær	  1,9	  mrd.kr	  ved	  utløpet	  av	  handlingsplanperioden	  2015	  -‐	  2018	  -‐	  og	  som	  helst	  
bør	  krympes	  en	  god	  del.	  
Underveis	  i	  foredraget	  hadde	  Haugestad	  også	  synspunkter	  på	  godt	  lederskap	  ("man	  må	  ville	  
noe",	  "man	  må	  gjøre	  hverandre	  gode"),	  samt	  på	  rollefordelingen	  mellom	  politikerne	  og	  
administrasjonen.	  Han	  advarte	  her	  både	  mot	  politiserende	  administratorer	  og	  
administrerende	  politikere.	  
	  
	  
22.12.2014	  
Juleavslutning	  -‐	  Gudstjeneste	  Eidsvoll	  kirke	  
	  
Juleavslutningen	  fulgte	  tradisjonelt	  opplegg,	  dvs	  første	  del	  i	  Eidsvoll	  kirke	  og	  siste	  del	  i	  
møtelokalet	  på	  Breidablikk.	  	  
Kirkedelen	  åpnet	  med	  fellesang	  (Glade	  jul)	  før	  prest	  Arnstein	  Johnsen	  kåserte	  over	  temaet	  
"undring".	  Med	  mer	  undring	  i	  samtaler	  og	  debatter	  mente	  han	  man	  fjerner	  seg	  noe	  fra	  
fastlåste	  standpunkt	  og	  åpner	  for	  ny	  innsikt,	  noe	  som	  i	  siste	  instans	  gir	  økt	  vekst	  og	  
fremgang.	  Etter	  kåseriet	  underholdt	  Hans	  Henrik	  Grønsleth	  på	  piano,	  og	  Ingrid	  Grønsleth	  og	  
Renate	  Westermark	  med	  sang.	  Også	  ved	  avslutningen	  var	  det	  fellesang	  (Deilig	  er	  jorden),	  før	  
Robert	  Robertsen	  satte	  punktum	  med	  Festmusikk	  (for	  orgel)	  av	  Mons	  Leidvin	  Takle.	  
Breidablikk	  var	  det	  dekket	  og	  pyntet	  for	  fest.	  Og	  fest	  ble	  det.	  Etter	  opptak	  av	  et	  nytt	  medlem	  
-‐	  Petter	  Olausson	  -‐	  ble	  det	  servert	  snitter,	  øl	  og	  akevitt.	  Underveis	  i	  taffelet	  ble	  det	  mer	  
underholdning	  med	  Hans	  Henrik	  og	  Ingrid,	  før	  det	  hele	  ble	  avsluttet	  med	  loddsalg	  og	  
trekning	  av	  5	  flasker	  rødvin	  og	  2	  Ekelandtrykk.	  Stemningen	  var	  god,	  noe	  som	  også	  møteleder	  
Petter	  og	  toastmaster	  Bent	  skal	  ha	  sin	  del	  av	  æren	  for.	  
	  
	  
05.01.2015	  
Oppsummering	  fra	  peismøter	  og	  plenumsdiskusjon	  v/	  presidenten.	  
	  
Tema	  for	  møtet	  var	  oppsummering	  av	  peismøtene	  6.	  oktober	  2014.	  	  Referatet	  tar	  
utgangspunkt	  i	  de	  tre	  spørsmålene	  som	  ble	  stilt	  6.10.14.	  	  1.	  Rekruttering	  Forslaget	  om	  å	  
starte	  drøftinger	  med	  Eidsvoll	  Syd	  Rotary	  Klubb	  om	  eventuell	  fusjon	  er	  ikke	  aktuelt	  nå.	  
Dersom	  Eidsvoll	  Syd	  Rotary	  Klubb	  på	  noe	  tidspunkt	  tar	  initiativ	  til	  sammenslåing	  drøftes	  
saken	  på	  nytt.	  	  Det	  ble	  klart	  at	  distriktsguvenøren	  må	  involveres	  dersom	  temaet	  kommer	  
opp.	  	  Tidligere	  har	  det	  vært	  gjennomført	  en	  opplæring	  -‐	  Rotary	  ABC	  av	  og	  med	  garvede	  
rotaryanere.	  Dette	  som	  et	  ledd	  i	  hvordan	  nærme	  seg	  og	  informere	  mulige	  nye	  medlemmer	  
om	  Rotary.	  Det	  foreslås	  å	  ta	  dette	  opp	  igjen	  en	  gang	  per	  år.	  Holde	  flere	  åpne	  møter	  eks.	  
intercitymøter	  hvor	  temaet	  og	  foredragsholder	  trekker	  mange	  tilhørere.	  Benytte	  
anledningen	  til	  å	  informere	  litt	  om	  Rotary	  og	  klubben	  vår.	  	  Jobbe	  aktivt	  for	  å	  hanke	  inn	  
rotaryanere	  som	  flytter	  til	  bygda	  vår.	  Følge	  tett	  opp	  gjester	  og	  andre	  som	  viser	  interesse	  for	  
klubben.	  	  	  2.	  Hvordan	  vil	  DU	  at	  Eidsvoll	  Rotaryklubb	  skal	  være?	  Hva	  skal	  vi	  fokusere	  på/mot?	  
Flere	  peismøter,	  minimum	  ett	  per	  halvår.	  Fortsette	  med	  den	  sosiale	  halvtimen	  før	  møtestart.	  
Benytte	  interne	  krefter	  til	  å	  holde	  innlegg	  i	  større	  grad	  enn	  nå.	  Mange	  har	  sannsynligvis	  mye	  
interessant	  å	  dele	  med	  klubben.	  	  Flere	  EGOII	  og	  EGOIII	  foredrag.	  Eksempelvis	  kan	  to	  eller	  
flere	  medlemmer	  dele	  et	  møte.	  Godt	  program	  som	  er	  forberedt	  og	  bekjentgjort	  i	  god	  tid.	  
Noe	  diskusjon	  om	  sosiale	  arrangementer	  både	  form,	  hyppighet	  og	  meny.	  Enighet	  om	  at	  
sosiale	  arrangement	  er	  viktig.	  	  	  3.	  Hvordan	  kan	  vi	  bli	  mer	  synlige?	  Gruppebilde	  av	  klubben	  i	  
"Eidsvoll	  i	  bilder".	  Bruk	  av	  Facebook.	  Med	  dette	  mediets	  muligheter	  vil	  vi	  raskt	  kringkaste	  
info	  om	  at	  klubben	  eksisterer	  og	  det	  kan	  legges	  en	  link	  til	  vår	  hjemmeside.	  Med	  det	  antall	  
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medlemmer	  som	  er	  på	  Facebook	  er	  det	  realisme	  i	  at	  flere	  tusen	  personer	  blir	  obs	  på	  Eidsvoll	  
Rotary	  Klubb.	  	  Diskusjonen	  med	  hvor	  synlige	  vi	  skal	  være	  ble	  avrundet	  med	  
verdenspresidentens	  ord:	  Light	  up	  Rotary	  
	  
	  
12.01.2015	  
"INDUSTRIELL	  NYSKAPNING	  OG	  KAPITALUTFORDRINGER"	  VED	  VIDAR	  SANNERHAUGEN	  
	  
Foredragsholderen,	  som	  er	  leder	  av	  Akershus	  Teknologifond,	  fortalte	  først	  litt	  om	  sin	  
bakgrunn	  som	  gründer	  og	  om	  teknologimiljøet	  på	  Kjeller.	  Det	  sistnevnte	  startet	  med	  
Forsvarets	  forskningsinstitutt	  (FFI),	  som	  ble	  etablert	  der	  i	  1946	  etter	  initiativ	  av	  Jens	  Kristian	  
Hauge	  og	  Finn	  Lied.	  Som	  "spinoffs"	  fra	  FFI	  oppstod	  på	  stedet,	  over	  en	  periode	  på	  drøye	  20	  
år,	  Institutt	  for	  atomenergi,	  Regnesentralen	  for	  Blindern,	  Televerkets	  forskningsinstitutt,	  
Nordic	  Seismic	  Array	  og	  Norsk	  institutt	  for	  luftforskning.	  Disse	  ble	  i	  sum	  kjernevirksomheten	  i	  
et	  teknologimiljø	  som	  idag	  består	  av	  5000	  forskere	  og	  ingeniører.	  
Noen	  sentrale	  problemstillinger	  ble	  reist	  fra	  1995	  og	  utover:	  
Får	  vi	  nok	  ut	  av	  de	  midlene	  som	  tilføres	  disse	  forkningsinstituttene?	  Kan	  noe	  av	  det	  som	  
finnes	  ut	  her	  kommersialiseres?	  Hvordan	  skaffer	  vi	  i	  så	  fall	  risikovillig	  kapital	  til	  nye	  
virksomheter?	  
Svaret	  på	  dette	  var	  bl.a.etableringen	  av	  "Kjeller	  Innovasjon"	  i	  1995,	  av	  "Akershus	  
Teknologifond"	  i	  	  	  2008	  og	  byggingen	  av	  "Kunnskapens	  Hus"	  i	  2009.	  Og	  resultatet:	  I	  2012	  
hadde	  de	  selskapene	  som	  da	  var	  etablert	  i	  regi	  av	  disse	  initiativene	  en	  årlig	  omsetning	  på	  
1.636	  mrd.kr.!	  
Årlig	  vurderer	  teknologifondet	  ca.	  100	  ideer	  fra	  Kjellermiljøet.	  Av	  disse	  blir	  det	  30-‐40	  
prosjekter,	  som	  resulterer	  i	  ca.	  10	  nye	  bedrifter.	  Fra	  fondets	  verktøykasse	  stilles	  det	  om	  
nødvendig	  oppstartskapital	  til	  rådighet	  for	  disse	  bedriftene.	  Denne	  kapitalen	  er	  samlet	  inn	  
fra	  ulike	  kilder	  -‐	  fra	  staten,	  fra	  Akershus	  fylkeskommune,	  fra	  enkelte	  kommuner	  og	  fra	  
private	  investorer.	  Fondet	  har	  som	  formål	  å	  tjene	  penger.	  Kapitalen	  er	  gruppert	  i	  diverse	  
delfond,	  i	  den	  hensikt	  å	  spre	  risikoen	  for	  dem	  som	  har	  skutt	  midler	  inn	  i	  delfondene.	  Dette	  
har	  vært	  et	  vellykket	  konsept,	  og	  ett	  av	  delfondene	  er	  allerede	  blitt	  solgt	  i	  det	  private	  
pengemarked	  med	  stor	  gevinst	  for	  moderfondet!	  
	  
19.01.2015	  
PÅ	  TUR	  TIL	  KILIMANJARO,	  VED	  ARNE	  SUNDLI	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
26.01.2015	  
ÅRET	  I	  SKOGEN,	  VED	  TORBJØRN	  EKELUND	  
	  
Foredragsholderen	  er	  utdannet	  idéhistoriker,	  men	  mest	  engasjert	  som	  skribent,	  
litteraturanmelder	  ,	  forlegger	  og	  medeier	  i	  natur-‐	  og	  nettmagasinet	  Harvest.	  Det	  var	  i	  det	  
sistnevnte	  han	  fikk	  ideen	  til	  det	  prosjektet,	  og	  etterhvert	  den	  boka,	  han	  fortalte	  klubben	  om.	  
Utgangspunktet	  var	  hans	  barndoms	  drøm	  om	  å	  tre	  inn	  i	  de	  store	  oppdagelsesreisendes	  
rekker.	  Problemet	  er	  imidlertid	  at	  det	  idag	  er	  få,	  om	  noen,	  hvite	  flekker	  igjen	  på	  kartet	  å	  
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utforske.	  Etter	  denne	  triste	  erkjennelsen	  fikk	  han	  ideen	  til	  å	  utforske	  "det	  store	  i	  det	  lille,	  i	  
det	  nære	  og	  i	  det	  vi	  vanligvis	  tar	  for	  gitt"	  -‐	  og	  derfor	  knapt	  ser	  eller	  undres	  over	  lenger.	  
Det	  praktiske	  grepet	  han	  valgte	  var	  å	  overnatte	  en	  natt	  alene	  en	  gang	  pr.måned	  i	  
Nordmarka	  	  gjennom	  et	  helt	  år.	  Med	  de	  12	  overnattingene	  ville	  han	  oppleve	  årstidenes	  
skiftninger	  og	  nærnaturens	  ulike	  fremtoninger.	  Konklusjonen	  var	  at	  det	  skal	  lite	  til	  for	  å	  
oppleve	  eventyr,	  og	  for	  å	  gjenskape	  barndommens	  undring	  over	  det	  som	  skjer	  tett	  rundt	  oss.	  
Dette	  foredraget	  ble	  en	  fin	  måte	  for	  klubben	  å	  markere	  inngangen	  til	  Friluftslivets	  år	  -‐	  2015	  
på.	  

	  



15	  
	  

	  
	  
	  
Kilimanjaro	  er	  Afrikas	  høyeste,	  og	  mange	  vil	  si	  vakreste,	  fjell.	  Det	  ligger	  nordøst	  i	  Tanzania	  og	  
består	  av	  tre	  utdødde	  vulkaner:	  Shira	  i	  vest,	  stigende	  til	  3962	  meters	  høyde.	  Mawenzi	  i	  øst,	  
5149	  meter	  høyt.	  Og	  mellom	  disse	  to,	  Kibo	  med	  Uhuru	  Peak	  5895	  meter	  over	  havet	  -‐	  og	  
derved	  kontinentets	  høyeste	  punkt.	  Foruten	  sin	  skjønnhet	  er	  Kilimanjaro	  kjent	  for	  den	  stadig	  
krympende	  isbreen	  på	  toppen,	  samt	  for	  den	  rike	  faunaen	  på	  høysletta	  fjellmassivet	  ligger	  på.	  
Hvert	  år	  prøver	  omlag	  15000	  mennesker	  å	  nå	  toppen,	  men	  bare	  30	  prosent	  lykkes.	  Det	  siste	  
skyldes	  ikke	  at	  oppstigningen	  er	  spesielt	  krevende	  teknisk	  sett,	  men	  at	  mange	  er	  for	  dårlig	  
akklimatisert	  og	  rammes	  av	  plagsom	  høydesyke.	  
I	  1987	  reiste	  foredragsholderen	  og	  6	  andre	  på	  en	  fire	  ukers	  tur	  til	  Kilimanjaro,	  inklusive	  en	  
avstikker	  til	  de	  paradisiske	  Seychellene	  etterpå.	  De	  sistnevnte	  er	  en	  øygruppe	  	  som	  ligger	  i	  
Det	  	  indiske	  hav	  rett	  	  øst	  for	  Tanzania,	  og	  er	  kjent	  for	  å	  ha	  blant	  verdens	  flotteste	  strender.	  
Arne	  brukte	  sitt	  kamera	  flittig	  på	  hele	  reisen,	  og	  med	  gode	  lysbilder	  og	  -‐	  enda	  bedre	  -‐	  
historier	  ga	  han	  klubben	  del	  i	  en	  særs	  eksotisk	  guttetur!	  	  
	  
	  
02.02.2015	  
EGO	  2,	  VED	  JAN	  ANDERS	  AALBORG	  
Jan	  Anders	  innledet	  med	  å	  fortelle	  om	  sine	  foreldre	  og	  sin	  store	  slekt	  i	  Eidsvoll.	  Som	  gutt	  var	  
han	  engasjert	  på	  et	  vidt	  felt,	  fra	  dans	  til	  fotball.	  Når	  det	  gjaldt	  mer	  teoretiske	  interesser	  var	  
han	  alt	  da	  mer	  opptatt	  av	  tall	  og	  regning	  enn	  av	  andre	  fag.	  
Skolegangen	  gikk	  via	  Kystartelleriets	  befalskole	  og	  Økonomisk	  College.	  Han	  spesialiserte	  seg	  
deretter	  innen	  revisjon	  og	  ble	  registrert	  revisor	  i	  1984.	  Etter	  dette	  skjøt	  karrieren	  innen	  
revisjonsfaget	  fart:	  Han	  ble	  sammen	  med	  128	  andre	  tatt	  opp	  på	  revisorstudiet	  på	  Norges	  
Handelshøgskole	  i	  1984/85.	  Av	  kullet	  var	  det	  bare	  27	  som	  bestod	  eksamen,	  og	  Jan	  Anders	  
ble	  nest	  best	  av	  disse!	  
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Med	  denne	  teoretiske	  ballasten	  gikk	  yrkesreisen	  gjennom	  Deloitte,	  Norsk	  Hydro	  og	  AS	  Euro	  
Invest,	  før	  han	  kom	  til	  Crowe	  Horwath	  i	  1991.	  Her	  var	  han	  partner	  i	  21	  år,	  adm.dir.	  i	  17	  og	  
styreleder	  i	  14.	  Omsetningen	  i	  denne	  tida	  økte	  fra	  3	  til	  hele	  110	  mill.kr.!	  
Han	  fortalte	  underveis	  også	  at	  giftet	  seg	  med	  Bodil	  i	  1987,	  samt	  at	  paret	  har	  fått	  tre	  barn.	  
	  
	  
	  
16.02.2015	  
UTFORDRINGER	  I	  NORSK	  HELSEPOLITIKK,	  VED	  TONE	  W.	  TRØEN	  
Foredragsholderen,	  som	  er	  utdannet	  sykepleier	  og	  dessuten	  tidligere	  lokalpolitiker	  i	  både	  
Nes	  og	  Eidsvoll	  kommuner,	  er	  nå	  stortingsrepresentant	  for	  Høyre	  og	  medlem	  av	  Helse-‐og	  
omsorgskomiteen	  på	  Stortinget.	  
Hun	  innledet	  	  med	  å	  spørre	  hva	  som	  er	  god	  helse,	  altså	  om	  det	  ultimate	  mål	  for	  god	  
helsepolitikk.	  Et	  svar	  kan	  være	  WHOs	  definisjon	  av	  "helse",	  som	  er	  "en	  tilstand	  av	  
fullkomment	  legemlig,	  sjelelig	  og	  sosialt	  velvære,	  og	  ikke	  bare	  fravær	  av	  sykdom	  og	  lyter".	  
Trøen	  konkluderte	  med	  at	  om	  denne	  definisjonen	  tas	  helt	  bokstavelig	  er	  det	  knapt	  noen	  
med	  "god	  helse",	  og	  tilsvarende	  krevende	  å	  lage	  en	  fullkommen	  helsepolitikk.	  Det	  nest	  beste	  
må	  være	  å	  møte	  de	  konkrete	  helseutfordringer	  vi	  ser	  på	  en	  adekvat	  og	  offensiv	  måte.	  
Helseutfordringene	  er	  åpenbare,	  bl.a.fordi	  vi	  blir	  flere,	  vi	  blir	  eldre	  og	  stadig	  flere	  av	  oss	  
flytter	  til	  urbane	  strøk	  og	  får/opplever	  nye	  problemer	  der	  mm.	  Samtidig	  gjør	  medisinen	  og	  
medisinsk	  teknologi	  stadige	  fremskritt,	  så	  flere	  med	  problemer	  enn	  før	  kan	  hjelpes.	  Det	  blir	  
kort	  sagt	  flere	  potensielle	  pasienter	  og	  klienter,	  mens	  det	  profesjonelle	  hjelpeapparatet	  har	  
sine,	  økonomisk	  og	  politisk	  bestemte,	  begrensninger.	  
Regjeringens	  svar	  på	  dette	  er	  via	  reformer	  "å	  flytte	  makt"	  og	  "ta	  alle	  gode	  krefter	  i	  bruk".	  
Trøen	  konkretiserte	  så	  dette	  ved	  å	  vise	  til	  tiltak	  i	  den	  kommende	  Nasjonale	  helse-‐og	  
sykehusplan,	  som	  i	  stor	  grad	  vil	  omhandle	  spesialisthelsetjenesten.	  Et	  politisk	  problem	  her	  er	  
at	  "befolkningen"	  vanligvis	  mener	  at	  helsetjenestetilbudet	  bør	  være	  mest	  mulig	  nær	  de	  bor,	  
mens	  "pasientene"	  rimeligvis	  helst	  vil	  ha	  et	  tilbud	  med	  best	  mulig	  kompetanse	  -‐	  altså	  ofte	  
det	  motsatte!	  
	  
	  
27.02.2015	  
TORSKEAFTEN	  
	  
	  
02.03.2015	  
SCANDINAVIAN	  STAR,	  VED	  KJELL	  OLA	  DAHL	  
Foredragsholderen,	  som	  er	  bosatt	  i	  Feiring,	  er	  en	  produktiv	  og	  prisbelønnet	  forfatter	  av	  
særlig	  krimbøker.	  I	  2012	  utga	  han	  boka	  "Dødens	  seilas	  -‐	  Scandinavian	  Star	  og	  gåtene",	  en	  
dokumentarbok	  om	  katastrofen	  på	  ferga	  som	  brant	  7.april	  1990	  -‐	  og	  som	  kostet	  159	  av	  de	  i	  
alt	  482	  menneskene	  ombord	  livet.	  
Dahl	  kaller	  katastrofen	  "etterkrigstidens	  største	  massedrap	  i	  Norden".	  Det	  er	  godtgjort	  at	  det	  
ble	  påsatt	  branner	  ombord	  på	  båten	  da	  den	  var	  i	  internasjonalt	  farvann	  underveis	  fra	  Oslo	  til	  
Fredrikshavn.	  Men	  omstendighetene	  rundt	  brannene	  ble	  mangelfullt	  etterforsket,	  og	  derfor	  
er	  verken	  de	  egentlige	  brannårsaker	  eller	  den/de	  egentlige	  skyldige	  avslørt.	  Han	  som	  først	  
ble	  utpekt	  som	  brannstifter	  	  var	  en	  beruset	  og	  tidligere	  pyromandømt	  trailersjåfør.	  
Problemet	  med	  den	  anklagen	  var	  at	  vedkommende	  ikke	  kunne	  knyttes	  til	  brannstedet,	  samt	  
at	  han	  allerede	  var	  død	  da	  de	  siste	  brannene	  på	  skipet	  ble	  antent.	  
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Dahl	  har	  gått	  historien	  nærmere	  etter	  i	  sømmene	  langs	  to	  hovedlinjer.	  Han	  har	  både	  studert	  
selve	  brannforløpet	  nøye,	  samt	  at	  han	  har	  fulgt	  det	  han	  kaller	  "pengesporet"	  -‐	  hvem	  tjente	  
på	  at	  skipet	  ble	  ødelagt	  der	  og	  da	  det	  skjedde	  ?	  Han	  mer	  enn	  antyder	  at	  vi	  	  her	  står	  overfor	  
en	  kynisk	  forsikringssvindel	  som	  endte	  i	  et	  massedrap,	  og	  at	  de	  egentlige	  skyldige	  -‐	  så	  langt	  -‐	  
har	  gått	  fri.	  
Selv	  om	  hele	  fire	  gjenopptakelsesbegjæringer	  er	  blitt	  avvist	  etter	  1990,	  har	  Stortingets	  
Konstitusjons-‐	  og	  kontrollkommite	  nå	  i	  2015	  vedtatt	  at	  det	  skal	  foretas	  en	  gransking	  av	  både	  
saken	  og	  det	  tidligere	  arbeid	  med	  den.	  
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09.03.2015	  
INTERNT	  MØTE	  
Her	  ble	  det	  tatt	  opp	  diverse	  saker.	  Bl.a.	  ble	  den	  nye	  hjemmesiden	  vår	  presentert	  og	  
kommentert.	  
	  
	  
	  
16.03.2015	  
VOLD	  OG	  TRUSLER	  I	  ARBEIDSLIVET	  ,	  VED	  PÅL-‐ERIK	  RUUD	  
Enkelte	  yrkesgrupper	  er	  mer	  utsatte	  for	  vold	  og	  trusler	  enn	  andre.	  Det	  gjelder	  særlig	  ansatte	  
innen	  helse-‐	  og	  sosialsektoren,	  men	  selvsagt	  i	  stor	  grad	  også	  politi	  og	  vektere.	  I	  
Arbeidsmiljøloven,	  paragraf	  4-‐3	  (4),	  heter	  det	  at	  "arbeidstaker	  skal,	  så	  langt	  det	  er	  mulig,	  
beskyttes	  mot	  vold,	  trusler	  og	  uheldige	  belastninger	  som	  følge	  av	  kontakt	  med	  andre",	  og	  
videre	  i	  paragraf	  3-‐2	  (a)	  at	  slike	  arbeidstakere	  bør	  få	  "den	  opplæring,	  øvelse	  og	  instruksjon	  
som	  er	  nødvendig"	  for	  å	  hanskes	  med	  slikt.	  
Kveldens	  foredragsholder	  har	  med	  sitt	  firma	  Verge	  Opplæring	  AS	  over	  flere	  år	  gitt	  et	  
undervisningstilbud	  som	  svarer	  på	  denne	  utfordringen.	  Selv	  om	  den	  teorien	  som	  ligger	  til	  
grunn	  for	  undervisningen	  er	  felles,	  blir	  de	  kursene	  som	  gis	  skreddersydd	  etter	  den	  enkelte	  
virksomhets	  situasjon	  og	  behov.	  Firmaet	  har	  7	  ansatte	  i	  Norge,	  og	  det	  disponerer	  et	  eget	  
kursenter	  i	  Oslo.	  
Ruud	  fortalte	  underveis	  litt	  om	  hva	  den	  underliggende	  teorien	  konkret	  bestod	  i,	  og	  
eksemplifiserte	  hvordan	  den	  ble	  anvendt.	  
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23.03.2015	  
MONSTERBEDRIFTEN,	  VED	  LEIF	  MAGNE	  SEIERSTAD,	  STIG	  MORTEN	  SEIERSTAD	  OG	  THOMAS	  
DOULL	  
Monsterbedriften	  ble	  i	  2014	  kåret	  til	  "Årets	  sosiale	  entreprenør"	  av	  Ferd,	  en	  finansiell	  
institusjon	  som	  eies	  av	  Johan	  H.	  Andresen.	  Ferd	  har	  bl.a.	  som	  formål	  å	  finne	  frem	  til,	  
delfinansiere	  og	  ellers	  støtte	  talentfulle	  gründere	  med	  prosjekter	  som	  er	  økonomisk	  
bærekraftige	  og	  sosialt	  verdifulle.	  	  
Monsterbedriften	  ble	  opprinnelig	  etablert	  i	  2003.	  Utgangspunktet	  var	  en	  ide	  om	  at	  tidligere	  
kriminelle,	  rusmisbrukere,	  og	  andre	  som	  lenge	  har	  vært	  "kasteballer	  i	  NAV-‐systemet",	  vil	  
kunne	  bli	  nyttige	  samfunnsborgere	  hvis	  de	  blir	  vist	  tillit,	  blir	  møtt	  med	  godt	  kameratskap,	  gitt	  
meningsfulle	  arbeidsoppgaver	  som	  de	  kan	  mestre	  og	  som	  de	  får	  lønn	  for,	  samtidig	  som	  de	  
tilbys	  et	  innledende	  bofelleskap	  med	  sine	  kolleger.	  
Gjennom	  årene	  har	  Monsterbedriften	  spesialisert	  seg	  på	  ulike	  typer	  rive-‐	  og	  sjaueoppdrag.	  
Den	  har	  bl.a.revet	  omlag	  7500	  bad	  for	  oppussing,	  den	  har	  drevet	  asbestsanering,	  den	  har	  
hatt	  store	  maleroppdrag,	  den	  er	  blitt	  engasjert	  til	  skogrydding	  og	  til	  plenklipping.	  Idag	  
sysselsetter	  den	  ca.	  40	  ansatte	  og	  hadde	  i	  2013	  ca.	  7	  mill.kr.	  i	  omsetning.	  Hovedkontoret	  
ligger	  nå	  på	  Gjøvik,	  men	  vil	  bli	  vurdert	  flyttet	  til	  Norderhaug-‐gården	  på	  Eidsvoll	  verk	  
etterhvert.	  Denne	  gården	  ble	  forøvrig	  nylig	  kjøpt	  av	  Monsterbedriften	  .	  Ellers	  disponerer	  
bedriften	  endel	  boliger	  for	  sine	  ansatte,	  bl.a.noen	  som	  ligger	  på	  en	  større	  strandeiendom	  
ved	  Tyrifjorden	  på	  Ringerike.	  
De	  tre	  foredragsholderne	  beskrev	  etter	  tur	  og	  mer	  i	  detaljer	  hva	  proskjektet	  deres	  bestod	  i.	  
De	  var	  også	  åpne	  om	  enkelte	  problemer	  som	  hadde	  oppstått	  underveis,	  men	  det	  virket	  ikke	  
som	  disse	  la	  noen	  demper	  på	  den	  grunnleggende	  optimismen	  de	  var	  besjelet	  av.	  
En	  passende	  overskrift	  for	  foredraget	  deres	  kunne	  vært	  :	  River	  bad,	  bygger	  folk!	  
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13.03.2015	  
SOSIALT	  ENTREPRENØRSKAP	  -‐	  DEL	  2.	  VED	  KAROLINE	  GUSTAD-‐SANNER	  
Foredragsholderen	  innledet	  med	  å	  repetere	  noen	  hovedpunkter	  fra	  sitt	  forrige	  besøk	  i	  
Rotary.	  Generelt	  sagt	  er	  hovedmålet	  for	  hennes	  engasjement	  "Å	  gjøre	  Eidsvoll	  til	  et	  bedre	  
sted	  å	  bo	  for	  alle,	  uavhengig	  av	  deres	  bakgrunn	  og	  livssituasjon".	  Dette	  målet	  skal	  forsøkes	  
nådd	  gjennom	  "Å	  løfte	  enkeltmennesker,	  skape	  møteplasser	  og	  utvikle	  lokalsamfunnet".	  
Som	  et	  ledd	  i	  arbeidet	  ble	  det	  holdt	  en	  åpen	  "idemyldring"	  i	  Traktorhallen	  på	  Eidsvoll	  verk	  
27.januar	  i	  år.	  40	  personer	  møtte	  og	  flere	  av	  disse	  holdt	  engasjerte	  innlegg,	  deriblant	  
representanter	  fra	  Feiringregjeringa	  og	  Monsterbedriften.	  Gode	  forslag	  til	  tiltak	  ble	  lansert.	  
Sentrale	  verdier	  ble	  understreket,	  som	  "Det	  er	  viktig	  å	  bry	  seg".	  "Tiltakene	  må	  ikke	  virke	  
stigmatiserende".	  "De	  må	  være	  realistiske	  og	  bærekraftige".	  Osv.	  
Et	  konkret	  prosjekt	  som	  Kariline	  og	  hennes	  samarbeidspartnere	  har	  arbeidet	  med,	  og	  som	  
ble	  utdypet	  på	  møtet	  er	  Coffee	  Too.	  Det	  er	  en	  bedrift	  (	  et	  AS,	  med	  vedtekter	  som	  en	  
stiftelse)	  som	  planlegger	  å	  åpne	  en	  kafé	  nær	  Eidsvoll	  verk	  stasjon	  1.august	  i	  år.	  Kafeen	  skal	  
satse	  på	  vanlige	  betalende	  kunder,	  men	  i	  oppstartfasen	  driftes	  av	  frivillige	  -‐	  deriblant	  noen	  
som	  trenger	  arbeidstrening.	  Sånn	  sett	  kan	  dette	  rubriseres	  som	  "sosialt	  entreprenørskap".	  
På	  sikt	  skal	  kafeen	  etter	  planen	  sysselsette	  3,8	  årsverk.	  Hovedmålet	  er	  ikke	  å	  gå	  med	  stort	  
overskudd,	  men	  -‐	  enkelt	  sagt	  -‐	  være	  samfunnsnyttig.	  Et	  eventuelt	  overskudd	  skal	  ifølge	  
vedtektene	  pløyes	  tilbake	  til	  virksomheten.	  I	  et	  tilgrensende	  lokale	  skal	  det	  gis	  plass	  for	  
foretaksomme	  mennesker	  som	  ønsker	  å	  prøve	  ut	  nye	  forretningsideer.	  Stedet	  skal	  også	  
være	  åpent	  for	  kulturelle	  opplevelser.	  
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20.04.2015	  
PEISMØTER	  
Klubben	  var	  denne	  gang	  delt	  inn	  i	  fem	  grupper,	  som	  holdt	  separate	  peismøter.	  Gruppene	  
skulle	  drøfte	  tre	  forhåndsangitte	  problemstillinger,	  og	  referatene	  fra	  drøftelsene	  skulle	  
deretter	  sendes	  presidenten	  for	  videre	  behandling.	  Problemstillingene	  var	  disse:	  

1. Samarbeid	  med	  nærliggende	  klubber	  om	  fellesmøter/-‐	  arrangementer.	  Bør	  vi	  
f.eks.delta	  på	  en	  ny	  marsj	  rundt	  Nordbytjern	  til	  inntekt	  for	  Polio	  Pluss?	  Enkelte	  andre	  
klubber	  har	  signalisert	  at	  de	  kan	  tenke	  seg	  det.	  

2. Nye	  prosjekter?	  
3. Hva	  kan	  vi	  gjøre	  for	  å	  øke	  kunnskapen	  om	  klubben	  vår,	  og	  Rotary	  generelt,	  i	  vårt	  

nærmiljø?	  
	  
	  
27.04.2015	  
ARGENTINA	  -‐	  NOTATER,	  VED	  TORLEIF	  R.	  HAMRE	  
Foredragsholderen,	  som	  nylig	  har	  tatt	  en	  doktorgrad	  på	  framstillingen	  av	  Argentinas	  historie	  
i	  eldre	  argentinske	  historieverk,	  innledet	  med	  å	  fundere	  over	  sin	  og	  andres	  fascinasjon	  for	  
landet.	  Det	  vanlige	  er	  å	  nevne	  tango,	  fotball,	  biff,	  Evita	  Peron	  mm	  når	  landet	  omtales.	  For	  
Hamre	  ble	  interessen	  også	  vekket	  av	  at	  hans	  oldefar,	  kaptein	  og	  hvalfanger	  Carl	  Anton	  
Larsen,	  i	  sin	  tid	  deltok	  på	  flere	  ekspedisjoner	  i	  Antarktis,	  med	  Argentina	  som	  utskipingssted.	  
Hamre	  ga	  videre	  endel	  spredt	  informasjon	  om	  Argentinas	  beliggenhet,	  størrelse,	  topografi,	  
natur	  og	  annet	  særpreg,	  før	  han	  dukket	  dypere	  ned	  i	  landets	  historie.	  
Landet	  ble	  kolonisert	  av	  spanjolene	  fra	  1516.	  Den	  opprinnelige	  indianske	  befolkningen	  ble	  
gradvis	  fortrengt,	  og	  idag	  er	  omlag	  90	  prosent	  av	  befolkningen	  etterkommere	  av	  europeiske	  
immigranter.	  De	  fleste	  av	  disse	  kom	  til	  landet	  på	  slutten	  av	  1800-‐	  og	  begynnelsen	  av	  1900-‐
tallet.	  I	  1810	  startet	  revolusjonen	  som	  innledet	  uavhengighetskrigen,	  og	  landet	  ble	  
selvstendig	  9.	  juli	  1816.	  Perioden	  som	  fulgte	  ble	  imidlertid	  preget	  av	  indre	  uro,	  særlig	  
mellom	  unitarios	  (eliten	  i	  Buenos	  Aires	  og	  andre	  store	  byer,	  militæret	  og	  intellektuelle)	  og	  
federales.	  De	  første	  ønsket	  en	  sterk	  enhetsstat,	  de	  siste	  ville	  ha	  mer	  autonomi	  til	  provinsene.	  
Hamre	  pekte	  på	  enkelte	  likheter	  og	  ulikheter	  mellom	  dette	  og	  utviklingen	  i	  Norge	  etter	  1814.	  
Argentina	  fikk	  f.eks.sin	  nåværende	  grunnlov	  først	  i	  1853,	  altså	  etter	  over	  40	  års	  tilnærmet	  
borgerkrig.	  
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04.05.2015	  
HOPPENSPRETT - ANNERLEDESSKOLEN, VED LISE 
KRAGSET FURUSETH. 

Hoppensprett er en servicebedrift som eies og drives av foredragsholderen og hennes mann. De to er begge 

utdannet lærere, og startet sin første barnehage på Jessheim i 2003. Hensikten var da primært å skaffe 

barnehageplass til sine egne barn, som det etterhvert ble 6 av. Senere utvidet de tilbudet til å gjelde mange flere 

barn, og utviklet det derved også til å bli en arbeidsplass og en næringsvei for seg selv og andre. Til nå i 2015 

omfatter virksomheten 15 barnehager, 1 idrettshall/turnhall, 1 barneskole, 1 ungdomsskole og 2 idrettSFO'er. 

Antall ansatte er for tiden 200, som betjener omlag 800 barn. Bedriften planlegger også å åpne 2 videregående 

skoler fra 2016. Endelig har den nylig gått til innkjøp av Hurdal skisenter. 

Brorparten av virksomheten skjer på Øvre Romerike, og da særlig i Ullensaker kommune, men de senere år har 

den også etablert seg i Vesterålen/Narvik-området. Enhetene i "konsernet" er organisert som aksjeselskaper, med 

en felles administrasjon på fem personer - inklusive eierne selv. Inntektene kommer både fra det offentlige (med 

en inndekning på 85 prosent av utgiftene til tilsvarende offentlige tilbud), og fra brukerne. Ifølge 

foredragsholderen pløyes det aller meste av overskuddet fra virksomheten tilbake til bedriften, og muliggjør dens 
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ekspansjonsplaner. De ansatte i virksomheten har forøvrig samme lønns- og arbeidsvilkår som sine kolleger i 

offentlig sektor. 

Hoppensprett-navnet er hentet fra en barnebok med samme navn. Den handler om et ekorn som "trenger å være 

sammen med andre" og "lære å te seg". 

Furuseth brukte mesteparten av foredraget til å fortelle om skolevirksomheten. Skolene er godkjente på religiøst 

grunnlag, men er åpne for alle og må selvsagt følge den samme mønsterplanen som ellers gjelder i norsk skole. 

Foruten en ukentlig andakt og noe utvidet kristendomskunnskap, vektlegges særskilt tre forhold: fysisk 

livsutfoldelse i mange former, lederskap - der barna gis ansvar for å gjennomføre ulike oppgaver, og 

engasjement lokalt og globalt. Et eksempel på det siste var et arrangement til inntekt for de jordskjelvrammede i 

Nepal. 

På skolene får barna en varm lunsj hver dag, samt frukt og drikke. Foreldrebetalingen er pt kr.1200 pr.måned, 

pluss kr. 400 for maten. 

 

	  
	  
	  
04.05.2015	  
EGO-‐FOREDRAG,	  VED	  PETTER	  OLAUSSON	  
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Petter,	  som	  tidligere	  er	  mangeårig	  medlem	  av	  Oslofjord	  Rotary,	  fortalte	  først	  endel	  om	  sin	  
bakgrunn:	  Født	  og	  oppvokst	  på	  Ski,	  hvor	  han	  tok	  handelsgymnas.	  Hadde	  også	  
utdanningsopphold,	  for	  å	  lære	  språk,	  i	  England	  og	  i	  Tyskland.	  Begynte	  i	  lensmannsetaten	  på	  
Eidsvoll	  i	  1981.	  Tok	  så	  lensmannslinja	  på	  Politiskolen;	  en	  linje	  kjennetegnet	  av	  å	  ha	  et	  visst	  
innslag	  av	  sivilrettslige	  fag	  på	  pensum.	  Returnerte	  	  deretter	  til	  Eidsvoll,	  og	  tjenestegjorde	  her	  
som	  eneste	  lensmannsbetjent	  i	  Dalområdet.	  Lærte	  der	  	  bl.a."taterkulturen"	  å	  kjenne	  fra	  
innsiden,	  og	  utnyttet	  det,	  ved	  f.eks.å	  mobilisere	  de	  eldste	  familiemedlemmene	  når	  de	  yngre	  
forbrøt	  seg.	  
I	  1985	  begynte	  Petter	  på	  Lørenskog	  lensmannskontor,	  før	  han	  året	  etter	  kom	  til	  tilsvarende	  
kontor	  i	  Ullensaker.	  Her	  ble	  han	  til	  1998,	  da	  han	  ble	  tilsatt	  hos	  politiet	  på	  den	  nye	  
hovedflyplassen.	  I	  de	  10	  åra	  han	  var	  her	  fikk	  han	  bl.a.mye	  med	  sikkerheten	  rundt	  statsbesøk	  
å	  gjøre.	  Han	  fortsatte	  så	  i	  "innsatsledertjenesten"	  i	  Romerike	  politidistrikt	  fra	  2008	  til	  2010.	  
Da	  ble	  han	  leder	  av	  Operasjonsentralen	  samme	  sted,	  en	  stilling	  han	  fortsatt	  har.	  
Underveis	  i	  omtalen	  av	  dette	  karriereløpet	  fortalte	  han	  spennende	  historier	  fra	  sitt	  
profesjonelle	  liv,	  samtidig	  som	  han	  ga	  oss	  et	  innblikk	  i	  sitt	  privatliv.	  
	  
	  
	  
18.05.2015	  
HISTORIER	  FRA	  APRIL-‐DAGENE	  1940	  VED	  JAN	  WILLY	  AALBORG	  
Jan	  Willy,	  som	  var	  13	  år	  da	  verdenskrigen	  rammet	  Norge,	  fortalte	  hvordan	  han	  og	  foreldrene	  
først	  fikk	  høre	  om	  invasjonen,	  hva	  de	  tenkte	  og	  følte,	  og	  hva	  de	  foretok	  seg	  de	  første	  timene	  
og	  dagene	  etterpå.	  
Han	  rammet	  også	  inn	  det	  de	  opplevde	  i	  det	  større	  bildet:	  om	  det	  som	  skjedde	  på	  nasjonalt	  
plan,	  om	  tyske	  avdelinger	  som	  nærmet	  seg	  og	  etterhvert	  passerte	  Eidsvoll,	  om	  norske	  gutter	  
i	  nærmiljøet	  som	  -‐	  under	  atskillig	  usikkerhet	  -‐	  mobiliserte	  og	  om	  enkelte	  trefninger	  mellom	  
partene	  i	  området.	  Han	  husket	  også	  at	  enkelte	  norske	  avdelinger	  ble	  tatt	  til	  fange	  uten	  
forutgående	  kamp	  av	  bedre	  utstyrte	  og	  ledete	  tyske	  enheter.	  Etterhvert	  ble	  likevel	  den	  
norske	  motstanden	  bedre	  organisert	  og	  bet	  kraftigere	  fra	  seg,	  noe	  som	  sikkert	  også	  bidro	  til	  
at	  den	  tyske	  framrykkingen	  nordover	  ble	  endel	  forsinket.	  	  
Som	  den	  unggutten	  han	  var	  den	  gang	  gjorde	  de	  dramatiske	  begivenhetene	  mange	  og	  
motstridende	  inntrykk	  på	  Jan	  Willy.	  Han	  var	  ikke	  direkte	  redd,	  men	  lurte	  på	  hvordan	  en	  
virkelig	  krig	  ville	  arte	  seg.	  Han	  forstod	  også	  at	  de	  voksne	  mennene	  burde	  forsvare	  landet	  
vårt,	  men	  mente	  samtidig	  at	  faren,	  som	  den	  gang	  var	  39	  år,	  var	  for	  gammel	  til	  å	  tre	  i	  
uniform.	  Han	  husker	  videre	  at	  Quislings	  statskupptale	  9.april	  skapte	  endel	  forvirring,	  særlig	  
blant	  kvinnene.	  
Foredraget	  ble	  akkompagnert	  av	  relevante	  historiske	  film-‐	  og	  lydkutt	  fra	  NRKs	  arkiv.	  
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01.06.2015	  
PRESENTASJON	  AV	  ROTARYÅRET	  2015-‐16	  VED	  INGUNN	  GRESSLIEN.	  
Ingunn	  minnet	  først	  om	  Rotaryorganisasjonens	  mål	  og	  motto	  for	  kommende	  periode.	  Hun	  ga	  
også	  sin	  vurdering	  av	  hvor	  vår	  klubb	  står	  mht	  disse	  målene.	  
Deretter	  viste	  hun	  til	  Rotary-‐håndbokens	  13.punktliste	  over	  sine	  kommende	  plikter.	  Den	  er	  
omfattende,	  men	  hun	  lovet	  å	  gjøre	  så	  godt	  hun	  kunne	  for	  å	  innfri.	  
Til	  slutt	  gjennomgikk	  hun	  klubbmedlemmenes	  plassering	  i	  styret	  og	  i	  komiteene	  i	  neste	  
periode.	  
	  
	  
08.06.2015	  
OPPSUMMERING	  AV	  PEISMØTENE	  
Referatene	  fra	  peismøtene	  20.april	  ble	  gjennomgått	  og	  flere	  mulige	  prosjekter	  lansert.	  
Innkommende	  president	  vil	  etter	  sommerferien	  fremme	  konkrete	  forslag	  på	  prosjekter	  som	  
klubben	  kan	  jobbe	  videre	  med.	  
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15.06.2015	  
BÆREKRAFTFESTIVALEN	  -‐	  THE	  SUSTAINABLE	  VALLEY	  FESTIVAL	  VED	  RUNAR	  BÅLSRUD	  
Foredragsholderen,	  som	  er	  ordfører	  i	  Hurdal	  kommune,	  innledet	  med	  å	  liste	  opp	  alt	  det	  
positive	  han	  synes	  har	  skjedd	  i	  kommunen	  de	  seinere	  åra.	  Han	  nevnte	  bl.a.	  byggingen	  av	  ny	  
fellesskole,	  nytt	  	  helsehus,	  økolandsbyen,	  nye	  boligfelt,	  renoveringen	  av	  Hurdalsjøen	  hotell	  
m.m.	  
Mest	  dvelte	  han	  likevel	  med	  det	  linje-‐	  og	  taktskifte	  for	  bygda	  han	  så	  i	  den	  nylig	  vedtatte	  
kommuneplanen.	  Her	  har	  politikerne	  enstemmig	  vedtatt	  at	  Hurdal	  innen	  2025	  skal	  bli	  
karbonnøytral	  eller	  bedre.	  Dette	  har	  implikasjoner	  for	  den	  politikken	  som	  må	  føres	  på	  
mange	  områder,	  som	  boligsektoren,	  transport	  og	  kommunikasjonsfeltet,	  næringsatsingen	  og	  
innen	  helse	  og	  omsorg.	  
Bålsrud	  hevdet	  også	  at	  kommunen	  allerede	  kunne	  se	  visse	  effekter	  av	  den	  nye	  politikken,	  
bl.a.	  i	  form	  av	  høyere	  befolkningsvekst	  og	  tilflytting	  av	  mennesker	  med	  høyere	  kompetanse	  
enn	  det	  som	  har	  vært	  vanlig	  før.	  
Avslutningsvis	  gikk	  han	  gjennom	  ideen	  bak,	  og	  innholdet	  i,	  den	  bærekraftfestivalen	  som	  vil	  
bli	  arrangert	  i	  Hurdal	  24.og	  25.juni.	  Han	  omtalte	  festivalen	  som	  et	  utadrettet	  prosjekt	  som	  
ventelig	  vil	  bygge	  kultur	  rundt	  den	  økologiske	  satsingen	  kommuneplanen	  bærer	  bud	  om.	  
	  
	  
	  

22.06.2015 

PRESIDENTSKIFTE 

Alt det seremonielle foregikk i første del av møtet. Petter takket for seg og delte ut blomster til dem han syntes 

hadde gjort en særlig stor innsats for klubben siste år. Det gjaldt Bent (som leder av festkomiteen), Inger (for 

programkomiteen) og Ronald (for "Eidsvoll i bilder"). Deretter fikk Ingunn presidentkjedet, mm. Hun kvitterte 

med å takke Petter for jobben, og det ble delt ut nye buketter til de berørte og deres ektefeller/samboere. 

Etterpå var det fest rundt pent pyntede bord, med gode snitter, mineralvann, øl og akevitt. Nina Grønsleth 

underholdt med diktlesning, Kåre deklamerte "Fanitullen" og alle sang et par nordiske viser til Ronalds 

gitarakkompagnement.  
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